



Montera Danmark A/S
Sønderskovvej 2, 8362 Hørning

Årsrapport for 2020
(2. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. april 2021

Søren Vægter
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	12
Balance 31. december	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter til årsrapporten	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Montera Danmark A/S Sønderskovvej 2 8362 Hørning Hjemmeside: www.montera.dk CVR-nr.: 40 56 93 91 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2020 Hjemsted: Skanderborg
Bestyrelse	Tord Anders Evensen Fleime, formand Søren Vægter Nils Ulrik Karlsen Joost
Direktion	Søren Vægter, direktør
Revision	christensen & kjær statsautoriseret revisionsaktieselskab Rosengade 4 8300 Odder
Pengeinstitut	Arbejdernes Landsbank

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive tømrer- og monteringsvirksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et underskud på kr. 2.754.652, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en negativ egenkapital på kr. 3.258.121.

Årets udvikling og resultat anses ikke for tilfredsstillende, men har været som forventet, da selskabet i sit 2. regnskabsår har anvendt en del ressourcer på etablering på det danske marked. Selskabet har ligeledes været påvirket af den generelle nedlukning grundet Covid-19, som i en periode har begrænset selskabets mulighed for opmåling og montering.

Selskabet har tabt mere end 50% af selskabskapitalen, hvorfor selskabet er omfattet af selskabslovens kapitaltabsregler. Selskabets ledelse er opmærksom på de deraf afledte krav til ledelsen.

Ledelsen er af den opfattelse, at selskabets fortsatte drift kræver opretholdelse og eventuelt udvidelse af likviditetsberedskabet. Dette sikres ved, at moderselskabet vil opretholde og eventuelt udvide finansiering af selskabet. Moderselskabet har afgivet en finansiell støtteerklæring frem til 31. december 2022.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Virksomhedens forventede udvikling

Der forventes en påvirkning fra Covid-19 virussen, som direkte påvirker selskabets omsætning og likviditet. Ledelsen oplyser, at selskabet for nuværende har den nødvendige likviditet til at driften kan gennemføres. Ledelsen har derfor valgt at udarbejde årsrapporten under forudsætning af fortsat drift.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
Bruttofortjeneste		7.846.482	446.563
Personaleomkostninger	1	<u>-10.171.268</u>	<u>-1.830.568</u>
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		-2.324.786	-1.384.005
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-374.499	-167.371
Andre driftsomkostninger		<u>-39.695</u>	<u>0</u>
Resultat før finansielle poster		-2.738.980	-1.551.376
Finansielle indtægter		69.727	0
Finansielle omkostninger		<u>-85.399</u>	<u>-32.093</u>
Resultat før skat		-2.754.652	-1.583.469
Skat af årets resultat		<u>0</u>	<u>0</u>
Årets resultat		<u>-2.754.652</u>	<u>-1.583.469</u>
Overført resultat		<u>-2.754.652</u>	<u>-1.583.469</u>
		<u>-2.754.652</u>	<u>-1.583.469</u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
		kr.	kr.
Aktiver			
Goodwill		1.120.000	1.440.000
Immaterielle anlægsaktiver		1.120.000	1.440.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		334.706	66.342
Indretning lejede lokaler		18.649	0
Materielle anlægsaktiver		353.355	66.342
Deposita		601.254	125.154
Finansielle anlægsaktiver		601.254	125.154
Anlægsaktiver i alt		2.074.609	1.631.496
Råvarer og hjælpematerialer		465.610	372.677
Varebeholdninger		465.610	372.677
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.157.957	741.907
Andre tilgodehavender		0	27.472
Periodeafgrænsningsposter		231.180	48.242
Tilgodehavender		5.389.137	817.621
Likvide beholdninger		2.253.762	1.510
Omsætningsaktiver i alt		8.108.509	1.191.808
Aktiver i alt		10.183.118	2.823.304

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
Passiver			
Selskabskapital		400.000	400.000
Overført resultat		<u>-3.658.121</u>	<u>-903.469</u>
Egenkapital		<u>-3.258.121</u>	<u>-503.469</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.577.200	0
Anden gæld		<u>2.033.278</u>	<u>85.629</u>
Langfristede gældsforpligtelser	2	<u>5.610.478</u>	<u>85.629</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	2	375.000	0
Banker		0	710.556
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.157.870	1.365.149
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	662.891
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		13.322	10.361
Anden gæld		4.223.849	455.467
Deposita		<u>60.720</u>	<u>36.720</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>7.830.761</u>	<u>3.241.144</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>13.441.239</u>	<u>3.326.773</u>
Passiver i alt		<u>10.183.118</u>	<u>2.823.304</u>
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	3		
Leje- og leasingforpligtelser	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	400.000	-903.469	-503.469
Årets resultat	0	-2.754.652	-2.754.652
Egenkapital 31. december 2020	400.000	-3.658.121	-3.258.121

Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	9.698.279	1.693.136
Andre omkostninger til social sikring	131.755	34.361
Andre personaleomkostninger	341.234	103.071
	<u>10.171.268</u>	<u>1.830.568</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>24</u>	<u>7</u>

2 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld	Gæld	Afdrag	Restgæld
	1. januar 2020	31. december 2020	næste år	efter 5 år
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	3.577.200	0	0
Anden gæld	85.629	2.408.278	375.000	0
	<u>85.629</u>	<u>5.985.478</u>	<u>375.000</u>	<u>0</u>

3 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Selskabet har været påvirket af den generelle nedlukning grundet Covid-19, som i en periode har begrænset selskabets mulighed for opmåling og montering.

Ledelsen er af den opfattelse, at selskabets fortsatte drift kræver opretholdelse og eventuelt udvidelse af likviditetsberedskabet. Dette sikres ved, at moderselskabet vil opretholde og eventuelt udvide finansiering af selskabet. Moderselskabet har afgivet en finansiel støtteerklæring frem til 31. december 2022.

Ledelsen vurderer med baggrund i førnævnte finansielle støtteerklæring at selskabet for nuværende har den nødvendige likviditet til at driften kan gennemføres. Ledelsen har derfor valgt at udarbejde årsrapporten under forudsætning af fortsat drift.

Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	kr.	kr.
4 Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for et år	1.176.974	239.905
Mellem 1 og 5 år	2.766.921	735.870
Efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>3.943.895</u>	<u>975.775</u>
 Anvisningsforpligtelse vedrørende operationel leasing. Forventede restværdier ved kontraktens udløb.	 181.400	 125.000

Selskabet har indgået huslejekontrakter med en årlig husleje på tkr. 1.125. Lejemålene er uopsigelige frem 30. juni 2024 og kan herefter opsiges med 6 måneders varsel.

Selskabet har indgået lejekontrakter vedrørende materiel med en årlig leje på tkr. 35. Kontrakterne er uopsigelige frem til 30. april 2022 og kan herefter opsiges uden varsel.

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med selskabets bankforbindelse er tinglyst virksomhedspant på TDKK 1.000 med pant i simple fordringer, varelagre, driftsinventar m.m. og goodwill, til bogført værdi af TDKK 7.097.